«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Большелуг»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 19 декабря 2012 года
	№ III-3/5

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 15.11.2012 года № III-2/7 «О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг» на 2013 год»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Большелуг», на основании протеста прокуратуры Корткеросского района от 30.11.2012 года № 07-03-12, Совет сельского поселения «Большелуг» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 15 ноября 2012 года № III-2/7 «О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг» на 2013 год» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1 после слов «следующих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района, а именно»;
2) подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением бюджета поселения, в части формирования, исполнения бюджета поселения и контроля за исполнением бюджета поселения.»;
3) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2 дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части содержания  автомобильных дорог общего пользования местного значения, переданных в собственность поселения с 1 января 2011 года, находившихся в государственной собственности Республики Коми и не относящихся по критериям к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Республики Коми.»;
4)  подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части организации финансирования работ по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, контролю за полным, своевременным и целевым использованием финансовых средств, предусмотренных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования муниципального района «Корткеросский» в 2013 году»;
- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества.»;

5) подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, в части  подготовки и утверждения градостроительных планов, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.»;
6) Подпункт 1.6 исключить;
7) Пункт 2 после слов «передаче части полномочий» дополнить словами «за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования сельского поселения в бюджет муниципального образования муниципального района «Корткеросский».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года, подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения

           Н.И. Симпелев
_1194182198.doc
[image: image1.png]